
Contacto

Correo Electrónico proveedores@informa.es

Dirección Postal

Avda. de la Industria, 32
(28108) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020-006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-11-2020 a
las 15:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Compras de Informa DB, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.informa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CqrCJYzGdTwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión para la obtención de Información relativa a la morosidad de
personas jurídicas para INFORMA D&B, S.A.U.(S.M.E.)

Valor estimado del contrato 5.097.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.140.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.248.000 EUR.

Clasificación CPV
72316000 - Servicios de análisis de datos.
72221000 - Servicios de consultoría en análisis empresarial.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXPERIAN BUREAU DE CREDITO, S.A.

http://www.informa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CqrCJYzGdTwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

NIF A82120601
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.008.035,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.429.722,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020-006
Fecha de Formalización 14/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2020 a las 15:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LE76yulaDcEuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000005964130 |  2020-412106 | Fri, 27 Nov 2020 15:09:27:563 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143389519993584026264425740632037200676 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LE76yulaDcEuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

